Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre o que será feito com o antigo prédio da Escola do bairro Cerâmica.

REQUERIMENTO N° 1387/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O QUE SERÁ FEITO COM O ANTIGO PRÉDIO DA ESCOLA
DO BAIRRO CERÂMICA.

PROTOCOLO GERAL N° 1662/2018
Data: 1/06/2018 - Horário: 11:33

11111111111111111111111111111
1 	JUN. 2013

•ador Carlo3 Mnura Magrâo
Pre..ndsne

Senhor Presidente:

Considerando que a mesma está com diversos materiais abandonados, e muitos estão sendo

retirados do local, conforme mostra imagens anexas nesta requisição.

Considerando que em resposta ao Requerimento n°92/2018, foi-nos informado pelo Ofício

n°141/2018— GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que atualmente a

utilização do prédio em tela se dá para fins da administração, o que não configura abandono.

Vale ressaltar que a não utilização para finalidade escolar é pelo fato de que atualmente a

demanda tem sido suprida por outras unidades e também pela impossibilidade de contratação de

pessoal disciplinada pelo artigo 22 da Lei de Responsabilidade Fiscal.

Conforme resposta do Requerimento n°92/2018, pelo Ofício n°141/2018— GAB, não

corresponde ao que foi dito, está sim abandonado e os materiais estão sendo retirados do local

por terceiros.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações sobre o que será feito com o antigo

prédio da Escola do bairro Cerâmica.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de junho de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5